ПРОТОКОЛ № 83
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
 муниципального образования «Онежский муниципальный район»
г. Онега                                                                                                              от 17 августа 2023 года

Присутствуют:

	Максимов
Юрий Александрович
	глава муниципального образования «Онежский муниципальный район», председатель комиссии;

	Коптяева Виктория Александровна
	заместитель главы администрации по развитию местного самоуправления - руководитель аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

	Мамаева Анастасия

Павловна
	начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Данюкова
Елена Викторовна
	первый заместитель главы администрации по социальным вопросам муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Демянчук
Галина Михайловна
	член Общественного Совета муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Зуева
Людмила Александровна
	член Совета ветеранов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Коголева
Людмила Юрьевна
	заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Некрасова
Людмила Леонидовна
	заместитель председателя Комитета, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» о выполнении иной оплачиваемой работы.

2. Рассмотрение уведомления профессионального образовательного учреждения о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.

По первому вопросу повестки комиссия решила:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

2. Информацию о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим принять к сведению.

По второму вопросу повестки комиссия решила:

В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к профессиональному образовательному учреждению не входили в должностные обязанности муниципального служащего, информацию профессионального образовательного учреждения принять к сведению.